
Contacto

Teléfono 976714449
Correo Electrónico sgtprecontratacion@aragon.es

Dirección Postal

Paseo María Agustín, 36. Edificio Pignatelli
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PIC_DGPC_2024_043 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2024 a
las 08:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Departamento de Presidencia, Interior y Cultura del Gobierno de Aragón
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=P3nhar8XQM0wYTJJ0 3sHog%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción del Proyecto básico y de ejecución de las Obras de Acondicionamiento
de local y Espacio Arqueológico del Circulo Católico (Huesca)

Redacción del Proyecto básico y de ejecución de las Obras de Acondicionamiento de local y EspacioDescripción 
Arqueológico del Circulo Católico (Huesca)
Valor estimado del contrato 26.279,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.797,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.279,28 EUR.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
80 Día(s)

Lugar de ejecución
Circulo Católico de Huesca
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Justo y Pastor, 6
(22002) Huesca España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=P3nhar8XQM0wYTJJ03sHog%3D%3D


Dirección Postal

Avda. Ranillas, 5D. 2ª planta
(50018) ZARAGOZA España

Precio de la oferta más baja 23.651,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.651,35 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

Pedro Bel
NIF ***8491**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.651,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.618,13 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PIC_DGPC_2024_043
Fecha de Formalización 23/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/09/2024

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado en los criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Departamento de Presidencia, Interior y Cultura

Proceso de Licitación

Procedimiento aierto simplificado con varios criterios de adjudicación sujetos a juicio de valor y a valoración automática



Lugar

Departamento de Presidencia Interior y Cultura

Dirección Postal

Avda. Ranillas, 5D
(50018) Zaragoza España

Apertura sobre AB

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 12/07/2024 a las 09:30 horas

Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

Avda. Ranillas 5d
(50018) Zaragoza España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura oferta económica y criterios sujetos a
valoración automática

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : debera solicitarse con 48 horas de antelación en el correo electrónico:
conservacion.patcult@aragon.es

Otros eventos

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor adscripción de medios personales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica de la oferta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7t%2BGCTFnnwReK gd8LfVV9g%3D%3D

ID 0000014233842 |  2024-001008075 | Wed, 25 Sep 2024 08:39:17:072 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73530661884578736932817484927241805302 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7t%2BGCTFnnwReKgd8LfVV9g%3D%3D

